令和 5 年 9 月
関係者各位

大阪教育大学附属高等学校平野校舎

校舎主任  広 谷  博 史

令和 5 年度 「探究学習研修会」のご案内

秋晴の候、皆様におかれましては益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。また、平素より本校の

教育活動に格別のご理解とご協力を賜り、誠に有り難うございます。

さて、本校は、令和2 年度より、ワールド・ワイド・ラーニングコンソーシアム構築支援事業の拠点

校に指定され、イノベーティブなグローバル人材の育成に取り組んでいます。その流れの中で、一昨年

度から、教科における探究学習の指導について研究を進めております。

このたび、下記の要領にて教育関係の皆様を対象にした探究学習研修会を開催し、研究授業並びに研

究協議を行います。多くの皆様にご参加いただきまして、ご指導を賜りますようお願い申し上げます。

日 時     令和 5 年 11 月 4 日（土） 9：00～12:30

内 容    集合形式での開催

9:00～  全体会（主旨説明）

◎第 1 部 教科における探究学習のあり方について

9:10～10:00 数学における探究学習

授業者 数学科 新谷和真

10:10～11:00 理科における探究学習

授業者 理科（物理） 加藤智成

◎第 2 部 研究協議；教科における探究学習の考え方と実践

11:10～12:30  研究協議 教科における探究学習について

指導助言 大阪教育大学 八田幸恵准教授

12:30～  閉会挨拶

参 加 費   無料

参加申込   本校ホームページ（http://hirano-h.cc.osaka-kyoiku.ac.jp）の「お知らせ」にある申込フ

ォームより、11/2（木）までにお申し込みください。

お問合せ   大阪教育大学附属高等学校平野校舎 研究部長 松田 雅彦

〒547-0032 大阪市平野区流町 2-1-24

TEL：06-6707-5800  FAX：06-6709-1711

E-mail：masahiko@cc.osaka-kyoiku.ac.jp